1) Matthiae § 364.

2) Matthiae § 345.

3) ut apud Homerum scriptum est Od. I. 170 τις πόθεν εἰς ἀνδρῶν; of. Krueger II. § 51, 15, 3.

ποτ' ἔστιν ἡ ξένη βροτῶν; v. 984 παρὰ τοῖσι βροτῶν κείμαι; v. 312 ἐπεὶ τινὲς τῶνδε πλεῖστον φάτισα. v. 289 τοῦτο γὰρ λόγου πολλοῦ καλῶς λεχθέντος ἥδιστον κλίειν. Nam quod Hercules redibit, id est iucundissimum auditu'. Iam Hermannus haec adnotavit: *Vix opus est, ut moneamus λόγου πολλοῦ καλῶς λεχθέντος dici pro πολλῷ λεχθέντων καλῶν'*. Neque vero numerus singularis λόγου cum πολλοῦ coniunctus defendi potest. Itaque O. Hensius δόλου καλῶς λεχθέντος scripsit, equidem scribendum esse puto: *τοῦτο γὰρ λόγου καλῶς λεχθέντος πολλῷ ἥδιστον κλίειν*.

Non minus saepe genetivus quantitatis ex adverbii loci pendet: v. 236 ποῦ γῆς; v. 984 ποῦ γῆς ἦκω; v. 906 ἄλλῃ δὲ καλλῇ δωμάτων στρωφωμένη. Haec adverbia etiam translata cum genetivo coniunguntur: v. 375 ποῦ ποτ' εἰμὶ πράγματος; v. 705 ὅτε οὐκ ἔχω τάλαιρα ποῦ γνώμης πέσω. v. 1145 φρονῶ δὴ συμφορᾶς ὥρ' ἔσταιεν.

### § 5. De verbis transitivis cum accusativo et genetivo coniunctis.

1) Verba separandi, liberandi, privandi cum genetivo coniuncta: v. 130 (120) Αἴδη σοε δόμων ἐρίκει. v. 1016 οὐδὲ ἀπαράξαι κράτα βίου θέλει μολὼν τοῦ στινγεοῦ; ubi genetivus βίου ex ἀπαράξαι pendet (cf. Eur. Hel. 302 σμικρὸς δ' ὁ καιρὸς κράτ' ἀπαλλάξαι βίου). v. 181 ὄκνον σε λέσω. v. 72 ἔξαρεῖται τοῦτε. v. 1170 ἔρασκε μόχθων τοῦ ἐρεστώτων ἐμοὶ λέσων τελεῖσθαι, ubi λύσιν τελεῖσθαι idem est quod λεθήσεσθαι. v. 942 ὠρφανισμένος βίου. v. 1112 ὁ τλῆμον Ἐλλάς, πέρθος οἶον εἰζορῷ ἔξονσαν, ἀνδρὸς τοῦτε γ' εἰ σφαλήσεται.

2) Verba postulandi et audiendi cum genetivo coniuncta: v. 10 ὃς μ' ἐν τρωτὸν μορφαῖσιν ἔξῆται πατρός. v. 187 καὶ τοῦ τόδ' ἀστῶν ἡ ξένων μαθῶν λέγεις; v. 387 πνθοῦ μολούσα τάνδρος. Pro genetivo ἐκ, παρά, πρός praepositiones positae sunt: v. 449 ἐκ κείνου μαθών. v. 744 τοῦ παρ' ἀνθρώπων μαθών. v. 318 οὐδὲ ὄνομα πρός τον τῶν ξυνεμπόδων ἔχεις; ubi ἔχεις idem quod ἔχονσας significat. Verba ἀκούειν et κλίειν cum genetivo participii coniuncta sunt: v. 351 τούτον λέγοντος τάνδρος εἰςήκονος ἔγω. v. 862 κλίω τινὸς οἴκου δὲ οἴκων ἀρτίως ὀρμωμένον. Eadem verba et cum genetivo et cum enuntiato ex coniunctione ὅτι (vel ὡς) pendente coniungi possunt: v. 431 ὃς σοῦ παρὼν ἔχονσεν, ὡς ταῦτης πόθῳ πόλις δαμείη πᾶσα. Pro enuntiatis pendentibus saepe pronomina neutrini generis ponuntur: v. 424 πολές σον ταῦτα γ' εἰςήκονος ὅχλος. Uno autem loco scriptura librorum ab interpretibus quibusdam mutata est v. 421 τίς πόθεν μολὼν σοὶ μαστυφόσει ταῦτ' ἐμοὶ κλίειν παρὼν. Quis tandem tibi testabitur id ex me audivisse se ipsum'. Pro παρὼν Bothius et Nauckius πάρα scripserunt, ut v. 370 ὁ τοῦτε τυγχάνω μαθῶν πάρα. At quamquam verba audiendi cum praepositionibus παρά, πρός, ἐξ, ἀπό coniunguntur,<sup>1)</sup> tamen παρά praepositio ex verbo κλίειν pendens nusquam exstat sed πρός et ἐξ.<sup>2)</sup> Huc accedit, quod παρὼν participium ad verba audiendi et videndi saepe adiunctum est (v. 431), id quod Wunderus hoc loco accuratius sic exposuit: *Ne quis haereat in participio παρὼν, tenendum est saepe id nunc cum verbis videndi et audiendi ita coniungi, ut sit suis oculis vel suis auribus, nunc cum*

1) Kuehner § 417, 5, 8.

2) Krueger II. § 52, 3, 2.

verbis dicendi vel sciendi, ut sit testis oculatus, nunc cum aliis verbis agendi sic, ut nihil sit nisi Latinorum ipse<sup>1</sup>. Itaque v. 422 omnis mutatio est supervacanea.

3) Verbum ἐπιμέμφεσθαι cum genetivo coniunctum est v. 112 (122) ἀν̄ ἐπιμεμφομένα σε δεῖσα μέν, ἀντία δ' οἶσω, ut O. Hensius scripsit pro scriptura Laur. A, quae est ἐπιμεμφομένασ αἵδεια μέν. Eadem structura iam apud Homerum exstat:<sup>2</sup>) Il. I. 65 εἴτ' ἄρ' ὅγ' εἰνωλῆς ἐπιμέμφεται εἴδ' ἔκατόμιβης. Il. 225 Ἀτρείδη, τέο δ' αὐτή ἐπιμέμφει ἡδὲ χατίζεις;

#### § 6. De verbis cum genetivo coniunctis.

1) Verba tangendi cum genetivo coniuncta: v. 715 χῶνπερ ἀν̄ θήγη, φθείρει τὰ πάντα.<sup>3</sup>) v. 904 δτον ψαύσειν. v. 1007 πᾶ μον ψαύεις; v. 1010 ἡπταὶ μον. v. 778 σπαραγμὸς αὐτοῦ πλευμόνων ἀνθήψατο. Ut verba θιγγάρειν, item verba γείεσθαι et ἐμπελάξεσθαι cum genetivo coniunctur: v. 1101 ἄλλων τε μόχθων μυρίων ἐγεναόμην. v. 17 ποὶν τῆςδε κοίτης ἐμπελασθῆραι ποτε.<sup>4</sup>)

2) Verba incipiendi et desinendi cum genetivo coniuncta: v. 871 ὡς ἄρ' ἡμίν οὐ συικῶν κακῶν ἥρξεν τὸ δᾶρον Ἡρακλεῖ τὸ πόμπιμον. v. 911 ἐπεὶ δὲ τιῖνδ' ἔληξεν. v. 936 οὕτ' ὁδυρμάτων ἐλείπετ' οὐδέν.

3) Verba consulendi cum genetivo coniuncta: v. 29 κείνον προκηραιόνοσα. v. 965 φῦλον προκηδομένα. Pro verbo simplici locutio ὕδατον νέμειν usurpata est v. 56 εἰ πατρὸς νέμοι τιν' ὕδατον καλῶς πράσσειν δοκεῖν. Verbum autem φοβεῖσθαι, cum in eo notio κίδεσθαι insit, cum πρὸς praepositione coniunctum est v. 150 ἡτοι πρὸς ἀνδρὸς ἦ τέκνων φοβούμενη.

4) Verba nascendi cum genetivo coniuncta: v. 310 τίνος ποτ' ἐστὶν ἡ ξένη βροτῶν; v. 403 ἀν̄ δ' ἔβλαστεν οὐκ ἔχω λέγειν.

5) Verbum ψεύδεσθαι cum genetivo coniunctum est

v. 709 ἀλλὰ τὸν βαλόντ' ἀποφθίσαι  
χρῆσων ἔθελγέ μι· ὃν ἐγὼ μεθύστερον,  
ὅτε οὐκέτ' ἀρκεῖ, τὴν μάθησιν ἀρνυμαι.  
μόνη γὰρ αὐτόν, εἴ τι μὴ ψευσθήσομαι  
γνώμης, ἐγὼ δύστηρος ἔξαποφθεόω.  
τὸν γὰρ βαλόντ' ἀτρακτον οίδα καὶ θεόν  
χειρῶνα πημήνατα.

Nexus sententiarum hic est: Deianira dicit intellegere se scelestum ac nefarium facinus commisso et a Nesso deceptam esse; quod serius factum esse, quam ut sibi prodesse posset, se enim accepisse illa sagitta etiam deum Chironem imperfectum esse. — Ergo cum Deianira sibi persuaserit ipsam Herculi perniciem parasse, verba εἴ τι μὴ ψευσθήσομαι γνώμης ... ἔξαποφθεόω

1) Kuehner § 419. f. Krueger II. § 47, 21, 2.

2) cf. Nauck ad h. l.

3) cf. O. R. 1100. Mattheiae § 339.

supervacanea sunt. Huc accedit, quod in his verbis: „a Nesso decepta sum, nam Herculem delebo' non est sententia plana et perspicua, sed in his verbis: „a Nesso decepta sum, accepi enim etiam deum Chironem interfectum esse', quae sententia versibus 712 et 713 deletis restituitur.

### § 7. De figura quae vocatur assimilatio vel attractio pronominum relativorum.

Proprium est scriptorum graecorum pronomen relativum, quod ex verbo transitivo pendet et ad nomen in genetivo vel dativo positum refertur, in eodem casu atque illud nomen ponere, quae figura vocatur assimilatio sive attractio:<sup>1)</sup> v. 241 γνωτικῶν ὅν ὁρᾶς ἐν ὕμασιν. v. 346 οὐδὲν ὅν ἔλεξεν. v. 622 τὸ μὴ οὐ τόδι ἄγγος ὃς ἔχει δεῖξαι φέρων λόγων τε πίστιν ὅν ἔχεις ἐφαρμόσαι, ubi pro ἔχεις, quod verbum librarii mendo ex versu 622 ὃς ἔχει videtur ortum esse, Wunderus λέγεις scripsit, ita ut λέγεις idem quod ἔλεξας significet, velut v. 1232 ὃς ἐργασεῖσθαι οὐδὲν ὅν λέγω θροῖς. v. 1121 οὐδὲν ξυνίημ' ὅν σὺ ποικιλλεις πάλαι. — v. 1208 ἀλλ' ὅν ἔχω παιώνιον καὶ μοῦνον λατῆρα τῶν ἔμῶν κακῶν. v. 680 ἡγώ γὰρ ὅν ὁ θῆρα με προσδιδάξατο παρῆκα θεσμῶν οὐδὲν. v. 399 ὅν γ' ἀν ἔξειδὼς κνημῶν, quod enuntiatum sic est supplendum: νεμῶ τὸ πιστὸν τῆς ἀληθείας πάντων τούτων, ἀ γ' ἀν ἔξειδὼς κνημῶν.

Eadem figura in adverbii loci cernitur, sed ita, ut verbum enuntiati non modo transitivum sed etiam intransitivum esse possit: v. 701 εἰς δὲ γῆς, δθεν προύκειτ', ἀναζέοντι θρομβώδεις ἀρροτ', ubi δθεν pro ἔθεται ίται dictum est. Contraria autem structura exstat O. C. 1226 βῆραι κεῖθεν δθενπερο ἔχει, ubi κεῖθεν pro κεῖσθαι positum est. Etiam liberius assimilatio a Sophocle usurpata est:

v. 443 οὗτος γὰρ ἀρχει καὶ θεῶν ὅπως θέλει,  
κάμοι γε πῶς δ' οὐ χάτερας οἴας γ' ἔμοι;

ubi verbo εἰμι omisso totum enuntiatum οἴας γ' ἔμοι ex ἀρχει verbo pendet, ut O. C. 869 Ἡλιος δοίη βίον τοιοῦτον οἶον κάμε γηράναι ποτε. Similes structurae in soluta oratione exstant.<sup>2)</sup> Sed tamen illo loco versus 444, cum nihil aliud sit nisi amplificatio versus 443, videtur interpolatus esse.

Assimilatio autem neglecta est v. 350 ἀ μὲν γὰρ ἔξειρχας ἄγροια μ' ἔχει, ubi, etsi ex locutione ἄγροια μ' ἔχει genetivus τούτων auditur, tamen, cum poëtae animo verbum simplex ἄγροια obversatum sit, ἀ accusativus exstat, ut O. C. 223 δέος ἵσχετε μηδὲν ὅσ' αὐδῶ, ubi δέος ἵσχετε μηδὲν pro μή δειμαίνετε dictum est. Item iam ab Homero assimilatio neglecta est Od. XIII. 92 λελασμένος ὅσσ' ἐπελόνθειν.

1) Krueger I. § 51, 10.

2) Krueger I. § 62, 4, 3.

### § 8. De anticipationis figura.

In anticipationis figura gravis vox enuntiati pendentis in enuntiato regenti, si verbum est transitivum, accusativus exstare solet,<sup>1)</sup> sin autem verbum enuntiati regentis cum genetivo coniungitur, genetivus: v. 65 σὲ πατρὸς οὐτῷ δαρὸν ἔξερωμένον τὸ μὴ πνθέσθαι ποῦ ἔστιν, αἰσχύνην φέρειν. Etiam liberius talis genetivus usurpatus est v. 1122 τῆς μητρὸς ἡκώ τῆς ἐμῆς φράσων, ἐν οἷς τὴν ἔστιν ὡς θ' ἡμαρτεῖν οὐχ ἵκονσια, ubi φράζειν verbum cum genetivo τῆς μητρὸς τῆς ἐμῆς coniunctum esse mirum est. Sed grammatici docent verba σκοπεῖν, ἔξετάζειν, ὀρᾶν, μανθάνειν, similia tum, cum ex iis duo obiecta pendeant, cum accusativo et genetivo coniungi. Hunc usum φράζειν verbum secutum est, ita ut enuntiatum ἐν οἷς τὴν ἔστιν pro accusativo positum sit, unde genetivus τῆς μητρὸς pendet, ut nos quidem dicimus: „ich werde den Aufenthaltsort der Mutter angeben“.<sup>2)</sup> Pro enuntiato pronomen neutrius generis exstat v. 928 τῷ παιδὶ φράσω τῆς τεχνομένης τάδε.

### § 9. De genetivo absoluto.

Satis est tritum genetivum absolutum in lingua graeca tum usurpari, cum subiectum enuntiati secundarii in principali non exstet. Huic legi grammaticorum repugnat hic locus: v. 803 τοσαῦτ' ἐπισκήψαντος, ἐν μέσῳ σκάφει θέντες σφε πρὸς γῆν τήνδε ἐκέλσαμεν μόλις βρυχώμενον σπασμοῖσι, ubi, etsi in enuntiato principali σφε legitur, tamen genetivus absolutus usurpatus est, quae structura haud raro exstat, ut Xen. Anab. V. 2, 24 μαχομένον δὲ αὐτῶν καὶ ἀποδονμένον θεῶν τις αὐτοῖς μηχανὴν σωτηρίας δίδωσιν. Thuc. III. 22, 1 ἔπειτα προσέμιξαν τῷ τέλχει τῶν πολεμίων λαθόντες τοὺς φύλακας, ἀνὰ τὸ σκοτεινὸν μὲν οὐ προιδόντων αὐτῶν.<sup>3)</sup> Hic genetivus absolutus, quamquam saepius pro dativo positus est,<sup>4)</sup> etiam pro accusativo exstat, id quod loco ex Thucydidis libris sumpto confirmatum est. Itaque nihil est, quod in Trach. 803 haereamus.

Aliter res se habet v. 394 δίδαξον, ὡς ἔρποντος εἰςορᾶς ἐμοῦ, ubi εἰςορᾶν verbum cum genetivo pro accusativo participii coniunctum est, quo cum loco Nauckius comparat: Ai. 281 ὡς ὅδε ἐχόντων τῶνδε ἐπίστασθαι σε χρῆ. v. 904 ὡς ὅδε τοῦδε ἐχόντος αἰδάζειν πάρα. v. 981 ὡς ὅδε ἐχόντων πάρα στενάζειν. Similes loci apud alios scriptores leguntur: Aesch. Prom. 760 ὡς τοῖνυν δύτων τῶνδε σοι μαθεῖν πάρα. Eur. Med. 1311 ὡς οὐκέτ' δύτων σῶν τέκνων φρόντιζε δῆ. Thuc. VII. 15 ὡς καὶ τῶν στρατιωτῶν καὶ τῶν ἡγεμόνων ἴμιν μὴ μεμπτῶν γεγενημένον, οὐτῷ τὴν γνώμην ἔχετε. At hi loci ab eo, de quo nos disputamus, diversi sunt. Nam verba ἐπίστασθαι, μανθάνειν, τὴν γνώμην ἔχειν, φροντίζειν, αἰδάζειν, στενάζειν, quamquam ea cum genetivis participiorum coniuncta esse concedendum est, tamen aut verba intellegendi vel cognoscendi aut intransitiva

1) cf. cap. I. § 4.

2) Krueger I. § 47, 10, 8.

3) cf. Classen Thuc. ad. h. l. Matthiae § 561.

4) Krueger I. § 47, 4, 2.

sunt, non verba transitiva, ut *εἰσορᾶν* propria significione usurpatum, quod eandem structuram atque in lingua latina 'videre' habet: 'yides me proficiscentem'. Ergo aut accusativus participii restituendus aut, id quod magis probandum videtur, genitivus absolutus cum δίδαξον coniungendus est, sed ita, ut pro *εἰσορᾶς* cum Wakefieldio ὡς ὥρᾶς scribatur: 'Dic me, ut vides, proficiscente'.

**§ 10. De ὑπό, πρός, εἰς, παρά praepositionibus cum genetivo coniunctis.**

Praepositio ὑπό difficultates praebet v. 419 οὐκ οὖν σὺ ταύτην, ἢν ὑπ' ἀγνοίας ὥρᾶς, 'Ιόλην ἔφασκες Εὐρύτον σποράν ἄγειν; Nexus sententiarum hic est: Lichas a Deianira interrogatus, quis ea esset, quam adduxisset, se id scire negavit. Nuntius autem colloquio se immiscens admonuit Licham ipsum eam esse Iolen, Euryti filiam, dixisse. Iam quamquam ὑπ' ἀγνοίας ἀμυντάνειν dicitur, tamen locutio ὑπ' ἀγνοίας ὥρᾶν intellegi non potest. Itaque complures viri docti illa verba emendare conati sunt, ut Schneidewinus ἡς σύ γ' ἀγνοεῖς γονάς vel ἡς σὺ τοῦνοι' ἀγνοεῖς, Meinekius ἢν σύ γ' ἀγνοεῖν λέγεις vel δοξεῖς, O. Hensusius ἢν ὑπήγαγες λάθος scripsit. Evidem scribendum esse puto: ἢν οὐκ ἀγνοῶν ὥρᾶς, ut sententia haec sit: 'Nonne dixisti eam, quam non ignorans vides, Iolen, Euryti filiam, esse?'

Saepissime ὑπό praepositio ex verbis passivis vel ex iis, in quibus notio passiva inest, pendet, ita ut illa praepositione auctor significetur: v. 1160 τῶν ἐμπνεύστων μηδενὸς θανεῖν ὑπο. Idem verbum cum πρός praepositione coniunctum est v. 1130 'Υλλ. τέθρηκεν ἀρτίως νεοσφαγῆς. 'Ηρ. πρὸς τοῦ; 'Υλλ. αὐτὴν πρὸς αὐτῆς, οὐδενὸς πρὸς ἐκτόπουν. Ad haec respondet Hercules: οἵμοι πρὸν ὡς χρῆν σφ' ἐξ ἐμῆς θανεῖν χρός; ubi pro ὑπ' ἐμοῦ locutio ἐξ ἐμῆς χρός posita est. Sed ὑπέρ praepositio pro ὑπό posita est v. 707 πόθεν γὰρ ἀν ποτ', αὐτὶ τοῦ θνήσκων δὲ θῆρα ἐμοὶ παρέσχεν εὔνοιαν, ἡς ἔθνησχεν ὑπερ; Cur monstrum illud moriens gratiam retulisset mihi, per quam mortuum est?. Scholiasta ὑπέρ praepositionem hoc modo interpretatus est: ὑφ' ἡς, δι' ἢν. At ὑπέρ praepositio aetate Sophoclis idem significavit quod apud nos 'zum Schutze, im Interesse', neque pro περὶ 'wegen' usurpata est, quae significatio apud Demosthenem et eos scriptores, qui post fuerunt, exstat.<sup>1)</sup> Itaque cum Nauckio ὑπο scribendum esse putamus.

Ut ex ἀποθρήσκειν, item ex aliis verbis intransitivis vel passivis ὑπό praepositio pendet, etiam sic, ut cum ὑπό substantiva res significantia coniuncta sint: v. 1077 σκέψαι θ' ὅποιας ταῦτα συμφορᾶς ὑπο πέπονθα. v. 1104 τιφλῆς ὑπ' ἀτης ἐκπεπόθημαι τάλας. Uno autem loco verbum, unde ὑπό pendet, ex nexu sententiarum auditur v. 391 ὡς ὅδ' ἀνὴρ οὐκ ἐμῶν ὑπ' ἀγγέλων ἀλλ' αὐτόκλητος ἐκ δόμων πορεύεται, ubi ex αὐτόκλητος facile κλητός auditur.

Praepositio πρός pro ὑπό exstat v. 738 τί δὲ ἔστιν, ὁ παῖ, πρός γ' ἐμοῦ στιγούμενον; 'Quid est, mi fili, a me commissum, quod odio tuo dignum videatur?' Praepositio ἐξ legitur v. 1159 ἐμοὶ γὰρ ἣν πρόσφατον ἵκε πατρὸς πάλαι, quae verba scholiasta sic interpretatus est:

1) Krueger I. § 68, 28, 3.

*προειρημένον ἐπὸ τοῦ Αἰός'. Πρός et ἐξ praepositiones leguntur v. 676 διάβολον πρὸς οὐδενὸς τῶν ἔνδον, ἀλλ' ἐδεστὸν ἐξ αὐτοῦ φθίνει, ubi διάβολον et ἐδεστόν adiectiva significatione passiva 'confectum rodendo' usurpata sunt. Praepositio autem παρά exstat v. 596 μόνον παρ' ὑμῶν εὐτεγούμεθ', ubi στεγούμεθα verbum idem atque κρυπτούμεθα significare scholiasta exposuit.*

Sed uno loco genetivus, qui ex praepositione non pendet, exstat:

v. 932 ἴδων δ' ὁ παῖς φμωξέν ἔγρω γὰρ τάκας  
 τοῦργον καὶ ὄργὴν ὡς ἐφάψειν τόδε,  
 ὅψ' ἐκδιδαχθεὶς τῶν καὶ οἰκον οὔνεκα  
 ἄκονου πρὸς τοῦ θηρὸς ἔρξειν τάδε.  
 κάνταῦθ' ὁ παῖς δύστηρος οὐτ' ὀδυρμάτων  
 ἐλείπετ' οὐδέν.

Filius cum matrem mortem sibi conscivisse vidisset, eiulavit: intellexit enim miser ille iracundia sua hoc facinus conflatum esse sero a domesticis certior factus illam invitam a Nesso adductam hoc commisisse. Neque querelas effundere desinebat'. Iam Wunderus τῶν καὶ οἰκον genetivum e natura participii εκδιδαχθεὶς pendere putat, ut Phil. 3 ὁ κρατίστον πατρὸς 'Ελλήνων τραφεῖς. Quod negandum est. Nam τραφῆναι cum genetivo coniunctum est, quod in hoc verbo notio nascendi inest, quam structuram ἐκδιδαχθῆναι verbum habere non potest. Deinde πρὸς τοῦ θηρός intellegi non potest, nisi verbum, ut ἡπατημένη, additur, quod ex iis vocibus, quae in enuntiato sunt, non auditur. Tum sententia filius lamentatus est' bis enuntiata est his locutionibus: φμωξέν et οὐτ' ὀδυρμάτων ἐλείπετ' οὐδέν, idque sic, ut v. 932 ἴδων δ' ὁ παῖς et v. 936 κάνταῦθ' ὁ παῖς scriptum sit. Itaque versus 932—935 delendos esse cum Iernstedtio et Nauckio putamus.